ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

Số: 39/2011/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 28  tháng 10  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Sửa đổi, bổ sung khoản 12 Điều 1 của Quyết định
số 16/2008/QĐ-UBND, ngày 17/3/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 12/2010/NĐ-CP, ngày 26/02/2010 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2008/NĐ-CP, ngày 14/02/2008 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Theo đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 422/TTr-SNV, ngày 24 tháng 10 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 12 Điều 1 của Quyết định số 16/2008/QĐ-UBND, ngày 17/3/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Tây Ninh như sau:

“12. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: Công nghiệp; tiểu thủ công nghiệp; thương mại; xây dựng; phát triển đô thị; kiến trúc, quy hoạch xây dựng; vật liệu xây dựng; nhà ở và công sở; hạ tầng kỹ thuật đô thị gồm cấp, thoát nước vệ sinh môi trường đô thị, công viên, cây xanh, chiếu sáng, rác thải, bến, bãi đỗ xe đô thị; giao thông; khoa học và công nghệ.
- Riêng Thị xã không thành lập Phòng Kinh tế và Hạ tầng mà thành lập Phòng Quản lý đô thị: Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân Thị xã thực hiện chức năng quản lý nhà nước về kiến trúc; quy hoạch xây dựng; phát triển đô thị; nhà ở và công sở; vật liệu xây dựng; giao thông; hạ tầng kỹ thuật đô thị (gồm: Cấp, thoát nước; vệ sinh môi trường đô thị; công viên, cây xanh; chiếu sáng; rác thải; bến, bãi đỗ xe đô thị).”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và sửa đổi, bổ sung Quyết định số 16/2008/QĐ-UBND ngày 17/3/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh Tây Ninh./.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ,  thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	Nguyễn Thị Thu Thủy

PAGE
2